
PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA WSPÓLNEGO KOMISJI STAŁYCH  

RADY MIEJSKIEJ Z DNIA 23.11.2021 r. 

 W posiedzeniu komisji stałych udział wzięło 13 radnych. Nieobecni radni to Justyna 

Gapska i Beata Kołota.  

 Na protokolanta posiedzenia komisji wybrano Agnieszkę Dorawa. 

Pani Burmistrz na początku posiedzenia poinformowała o spotkaniu radnych z przedsiębiorcami 

w sprawie MPZP. Poinformowała również o wizycie TVP 1 w sprawie reportażu na temat MPZP 

na Parku Przemysłowym. 

 Posiedzenie miało na celu omówienie  projektów uchwał na XXXVI sesję RM, która 

została zaplanowana na dzień  26 listopada 2021 r. o godzinie 13:00 w sali konferencyjnej  

Urzędu Miejskiego. 

 Omówiono projekty uchwał wg ustalonego porządku: 

Punkt 16. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Solcu Kujawskim. Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor MGOPS Pani Hanka Stamm. Radni 

nie zgłosili uwag do w/w projektu. 

Punkt 17. Uchwała w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych dla Gminy Solec Kujawski na rok 2021. 

Projekt uchwały zreferowała Pani Iwona Konaszewska Zastępca Dyrektora MGOPS. Radni nie 

wnieśli żadnych uwag do w/w projektu. 

Punkt 3. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec Kujawski na 2021 r.                                         

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Alina Kowalska. Radni nie zgłosili uwag do w/w 

projektu. 

Punkt 4. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Solec Kujawski na 

lata 2021 - 2024.  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Alina Kowalska. Radni nie zgłosili uwag do w/w 

projektu. 

Punkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Alina Kowalska. Radni nie zgłosili uwag do w/w 

projektu. 

Punkt 6. Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Alina Kowalska. Radni nie zgłosili uwag do w/w 

projektu. 

Punkt 7. Uchwała w sprawie wysokości stawek od środków transportowych. 



Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Alina Kowalska. Radni nie zgłosili uwag do w/w 

projektu. 

Punkt 8. Uchwała w sprawie ustalenia diet dla radnych i przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych. Projekt uchwały przedstawiła Pani Mecenas 

Małgorzata Szalewska. Przewodniczący RM zaproponował ustalenie kwoty wspólnie przez 

radnych. Radni  przyjęli podstawę naliczenia diety równowartości 1,65 - krotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe.  

Punkt 9. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrz Solca Kujawskiego. Projekt 

uchwały przedstawiła Pani Mecenas Małgorzata Szalewska. Radni nie zgłosili uwag do w/w 

projektu. Pan Radny Andrzej Bąbka zapytał, czy wysokość pensji Pani Burmistrz ma przełożenie 

na wysokość pensji pracowników urzędu.  Pani Szalewska w odpowiedzi na pytanie wyjaśniła, 

iż nie ma żadnego wpływu, ponieważ na podstawie Ustawy o pracownikach samorządowych jest 

wydane rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie określenia poziomu wynagrodzeń na 

poszczególnych stanowiskach. Nie określa tego pracodawca w tym przypadku Burmistrz tylko 

wynika to z rozporządzenia. Najwyższe wynagrodzenie pracownika samorządowego w Polsce 

ma Prezydent Stołecznego Miasta Warszawy. Radny Tomasz Pacek zapytał o minimalne i 

maksymalne wynagrodzenie. Pani Szalewska odpowiedziała, iż wynagrodzenie zasadnicze 

minimalne wynosi 8.344 zł, max. 10.430 do tego jest dodatek funkcyjny, dodatek specjalny oraz 

wysługa lat. Wynagrodzenie minimalne nie może być niższe niż 80% wynagrodzenia 

maksymalnego. 

Radni ustalili jednogłośnie, iż dla Burmistrz miesięczne wynagrodzenie zasadnicze powinno 

wynieść 9000 zł., dodatek funkcyjny 3000 zł., dodatek specjalny 3600 zł. 

Punkt 10. Uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Solec. Projekt uchwały przedstawiła 

Pani Burmistrz Teresa Substyk. Radni nie zgłosili uwag do w/w projektu.  

Punkt 11. Uchwała w sprawie powołania Skarbnika Gminy Solec Kujawski.                                                  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Burmistrz Teresa Substyk. Radni nie zgłosili uwag do w/w 

projektu.   

Punkt 12.  Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. Projekt uchwały przedstawił Pan Cezary Ball 

Dyrektor Utrzymania Miasta. Pani Burmistrz zajmując głos w sprawie, wyjaśniła, iż Bydgoszcz 

ma rozbudowywać spalarnie i RIPOK również w związku z powyższym jest nadzieja, że każda 

ilość śmieci będzie od naszej Gminy odebrana.  

Radny Adam Michalak podkreślił, że liczba mieszkańców nie wzrosła a jednak produkowanych 

śmieci jest znacznie więcej. Radny zwrócił się z pytaniami: Czy zauważył Pan, iż w ciągu 

ostatnich dwóch lat są odpisywane osoby z domostw? Czy ma Gmina kontrolę nad tym, ilu na 

przykład Ukraińców przebywa w danym mieszkaniu? Co dzieję się z kontrolą na działkach ROD 

jeśli chodzi o odbiór śmieci? Pan Michalak wyjaśnił, iż najprawdopodobniej  wzrost ilości 

śmieci wynika z w/w problemów. Pan Ball wyjaśnił, iż rzeczywiście od 2019 roku liczba 

mieszkańców spada a śmieci przybywa. Podkreślił, iż mieszkańcy sami składają deklarację 

odnośnie ilości osób, które są we wspólnym gospodarstwie. Od tego roku są narzędzia, które 

pozwalają na kontrolę takiego stanu rzeczy, jednak są one niedoprezyzowane. Dane pozyskiwane 



są poprzez różne instytucje. Domostwa są kontrolowane w różny sposób np. poprzez składanie 

deklaracji 500+, poprzez Urząd Stanu Cywilnego. Działania kontrolne są cały czas 

przeprowadzane. Prośba o weryfikacje mieszkańców jest również składana do Spółdzielni 

Mieszkaniowych. 

Pan Adam Michalak dodał, iż tak naprawdę zwiększając opłaty za śmieci karzemy tych 

mieszkańców, którzy uczciwie płacą. 

Pan Ball wyjaśnić problem kontroli ogródków działkowych dodał, iż kontrola odbywa się 

poprzez prezesów zarządów, ponieważ Gmina nie ma możliwości kontroli budynków 

znajdujących się na działkach. 

Pani Szalewska wyjaśniła, iż ogródki działkowe nie mogą być miejscem zamieszkania, bo 

zabrania tego prawo i jednocześnie nie można osoby mieszkającej na działce zmusić do opłat za 

śmieci, bo też nie jest to określone przepisami. Nie ma też obowiązku zameldowania.  

Pani Burmistrz dodała, iż jest również problem jeśli chodzi o mniejszość ukraińską, ponieważ 

wykazuje się mniej osób zamieszkujących wynajmowane mieszkanie niż rzeczywiście 

zamieszkuje. Informacje o takim stanie rzeczy pozyskujemy niekonwencjonalnymi źródłami 

informacji. Urząd ma prawo wezwać właściciela w celu wyjaśnienia sytuacji ale nie ma prawa 

nawet z Policją aby wejść do mieszkania i sprawdzić ile osób zamieszkuje. 

Radny Dariusz Chojnacki: Jaki jest wzrost tonarzowy śmieci z nielegalnych składowisk? 

Pan Cezary Ball wyjaśnił, iż zgodnie z przetargiem  usuwanie dzikich wysypisk jest wliczone w 

cenę przetargową i utrzymuje się tonarzowo na podobnym poziomie. 

Pan Radny Bąbka zwrócił się zapytaniem, czy można by było zrobić symulację przy 27 zł o ile 

musiałaby wzrosnąć liczba mieszkańców aby osiągnąć takie wyniki. Pan Ball wyjaśnił, iż jest to 

możliwe na przykład przy ilości zameldowanych mieszkańców jaka byłaby wówczas stawka 

opłat za śmieci. Dodał, iż takie wyliczenie zostanie przygotowane. 

Punkt 13. Uchwała w sprawie wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów 

płatności i wysokości stawki opłaty targowej. Projekt uchwały przedstawił Pan Cezary Ball 

Dyrektor Utrzymania Miasta. 

Radny Adam Michalak zbierając głos w sprawie podkreślił, iż jego zdaniem opłaty targowe są za 

niskie i należałoby zwiększyć stawki a szczególnie dla samochodów dostawczych.  

Radny Dariusz Chojnacki dodał, iż jest to niesprawiedliwe dla handlarzy, którzy sprzedają swoje 

plony np. ziemniaki. Zaproponował, aby zostały stare stawki na płody rolne. 

Pani Burmistrz dodała, iż za zeszły rok wpływ do budżetu gminy od handlujących wyniósł 74 

tys. złotych. 

Ostatecznie ustalono podwyższenie stawki dla handlujących z samochodów i pozostawienie tej 

samej stawki dla handlujących z "ręki i z kosza". 

Punkt 14. Uchwała w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

na terenie Gminy Solec Kujawski na cele  niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 



potrzebami ruchu drogowego. Projekt uchwały przedstawił Pan Cezary Ball Dyrektor 

Utrzymania Miasta. Radni nie zgłosili uwag do w/w projektu.  

Punkt 15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności 

gruntowej. Projekt uchwały przedstawił Pani Mecenas Małgorzata Szalewska. Radni nie zgłosili 

uwag do w/w projektu.  

Punkt 18. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Solca Kujawskiego. 

Radny Szymon Raczyński Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków zapoznał Komisje z 

uzasadnieniem.  

Radny Andrzej Bąbka zapytał, czy uzasadnienie przeszło jednomyślnie. W odpowiedzi Pan 

Szymon Raczyński odpowiedział, iż 4 głosy były bezzasadna a 2 głosy, że skarga jest zasadna. 

Przewodniczący RM zakończył posiedzenie dziękując Pani Burmistrz i współpracownikom oraz 

radnym za przybycie.  

Posiedzenie Komisji Stałych zakończono o godz. 17:45. 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Dorawa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


